

ZP.271.34.2017

Teresin, dnia 06.12.2017 r.

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI ZAPROSZENIA DO SKŁADANIA OFERT

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Gminy Teresin w roku 2018”.

Zgodnie z postanowieniami Rozdziału 10 Zaprośzenia do składania ofert (zwane dalej „ZO”) dotyczącego przedmiotowego postępowania, Zamawiający przekazuje wyjaśnienia na zapytania Wykonawcy i zmiany treści ZO:

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu pkt. 27 załącznika nr 5 do ZO Istotne Postanowienia Umowy – na zapis:

”Spory mogące wyniknąć pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, rozstrzygać będzie sąd właściwy dla siedziby Wykonawcy”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu pkt. 27 załącznika nr 5 do ZO Istotne Postanowienia Umowy, zgodnie z wnioskiem określonym w zapytaniu.

Pytanie 2

Zamawiający w pkt. 15 Istotnych Postanowień Umowy stanowiącego Załącznik nr 5 do ZO określa możliwość zmiany cen jednostkowych.

Czy Zamawiający dopuszcza dodanie do pkt. 15 brzmienia:

Wykonawca informuje, że w trakcie trwania umowy na podstawie przepisów Ustawy Prawo Pocztove ceny usług pocztowych mogą ulec zmianie zarówno w górę jak i w dół. Zmiany te zatwierdzane są każdorazowo przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. (.....) oraz Klienci korzystający z usług pocztowych zobowiązani są do przestrzegania zapisów Ustawy Prawo Pocztove.

W związku z powyższymi Wykonawca wnosi o dodanie w **pkt. 15** o treści:

„W przypadku zmiany przepisów, nastąpi zmiana cen jednostkowych pod warunkiem zatwierdzenia ich przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztowe.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu pkt. 15 załącznika nr 5 do ZO Istotne Postanowienia Umowy, zgodnie z wnioskiem określonym w zapytaniu.

Pytanie 3

Zamawiający w pkt. 23 Istotnych Postanowień Umowy stanowiącego Załącznik nr 5 do ZO określa wysokość kar umownych.

Zdaniem Wykonawcy przewidziane przez Zamawiającego kary są niewspółmiernie wysokie do wartości zamówienia oraz do czasu trwania umowy. Poziom kar umownych jest zbyt wygórowany w stosunku do wskazanych nieprawidłowości stanowiących podstawę ich naliczenia.

Należy również podkreślić, że roszczenie o zapłatę kary umownej nie powstaje, gdy dłużnikowi nie można przypisać winy i odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania. Dodatkowo, samą wysokość kar umownych należy uznać za nadmierną, a tym samym również sprzeczną z zasadami współżycia społecznego. Postanowienia umowne dotyczące kar w żaden sposób nie są związane z zabezpieczeniem interesu Zamawiającego i interesu publicznego związanego z uzyskaniem jak najlepszego zamówienia. W konsekwencji Zamawiający działa z przekroczeniem swobody umów łamiąc zasady współżycia społecznego wykorzystując instytucję kary umownej niezgodnie z jej naturą i przeznaczeniem.

Na uwagę zasługuje również fakt, że wykonawca potencjalne ryzyko związane z naliczeniem kar umownych wkalkuluje w cenę oferty, co spowoduje, że złożone oferty będą mniej konkurencyjne, a Zamawiający poniesie większe koszty związane z udzieleniem zamówienia.

Czy zatem z uwagi na niezgodność postanowień zaproszenia z przepisami bezwzględnie obowiązującymi w przedmiotowym zakresie, Zamawiający dopuszcza wykreślenie wygórowanych w ocenie Wykonawcy postanowień zawartych w pkt. 23 Istotnych Postanowień Umowy stanowiącego Załącznik nr 5 do ZO i oparcie odpowiedzialności Wykonawcy głównie na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 roku?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu pkt. 23 załącznika nr 5 do ZO Istotne Postanowienia Umowy, zgodnie z wnioskiem określonym w zapytaniu. Zapis zawarty w w/w punkcie został wprowadzony w celu ochrony interesów Gminy Teresin jako Zamawiającego.

Pytanie 4

Zamawiający w pkt. 12 Istotnych Postanowień Umowy stanowiącego Załącznik nr 5 do ZO określa termin płatności faktury VAT w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury przez wykonawcę.

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę

wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzania faktury. Termin płatności faktury od daty wystawienia z tytułu świadczonych usług został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację powołanych powyżej warunków określonych przez Zamawiającego w w pkt. 12 Istotnych Postanowień Umowy na następujące:

- „Wszelkie rozliczenia wynikające z realizacji niniejszej umowy, w tym wystawiania faktur VAT, dokonywane będą w terminie do 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego.
- Należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 14 dni od daty jej wystawienia”. Dodatkowo Wykonawca zobowiązuje się wysyłać faktury najpóźniej w następnym dniu roboczym po ich wystawieniu przesyłką poleconą priorytetową.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany treści pkt. 12 załącznika nr 5 do ZO Istotne Postanowienia Umowy., zgodnie z wnioskiem określonym w zapytaniu.

Pytanie 5

W pkt. 2.2 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia stanowiącego Załącznik nr 2 do ZO w katalogu przesyłek z grupy paczkowej Zamawiający wskazuje przesyłki paczkowe o wadze do 20 000g. Wykonawca informuje, że usługi te świadczy tylko do wagi 10 000g. Mając na uwadze powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów we wskazanym załączniku.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis pkt. 2.2 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia stanowiącego Załącznik nr 2 do ZO otrzymuje brzmienie „paczki pocztowe o wadze do 10 000 g (Gabaryt A i B): (...)”

Pytanie 6

Proszę o przesłanie wersji edytowalnej Zaproszenia Ofertowego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w odpowiedzi na wniosek udostępnia zaproszenie do składania ofert w wersji edytowalnej.

Zamawiający informuje, że wyjaśnienie i zmiana treści zaproszenia do składania ofert, zostaną przekazane niezwłocznie wszystkim Wykonawcom, którym przekazano zaproszenie do składania ofert oraz umieści na stronie internetowej: bip.teresin.pl. Przedmiotowa zmiana zostanie dołączona do Zaproszenia do składania ofert i będzie stanowiła jej integralną część.

GMINA TERESIN
96-515 Teresin, ul. Zielona 20
tel. 46 861 38 15 do 17
NIP 837 16 95 437

Z UR. WOJTA

(mgr) Grażyna Ciopis-Przysucha,
SEKRETARZ GMINY